Não ficaram configuradas as circunstâncias agravantes e nem as circunstâncias atenuantes previstas respectivamente nos artigos 290 e 291 do Regulamento da Previdência Social- RPS (aprovado pelo Decreto n.° 3.048/99).
4. Conforme fls 01 e Relatório Fiscal da Multa (à fl. 08), a multa foi aplicada no valor de R$ 1.156,83 (um mil, cento e cinqüenta e seis reais e oitenta e três centavos), com base nos artigos 92 e 102 da Lei n.° 8.212/91 e considerando o disposto nos artigos 283, inciso l, alínea �a�, e 373 do RPS, além da Portaria MPS n.° 119, de 18/04/2006.
5. Constam nos autos: o Mandado de

[...]

Não ficaram configuradas as circunstâncias agravantes e nem as circunstâncias 

atenuantes previstas respectivamente nos artigos 290 e 291 do Regulamento da 

Previdência Social- RPS (aprovado pelo Decreto n.° 3.048/99). 

4. Conforme fls 01 e Relatório Fiscal da Multa (à fl. 08), a multa foi aplicada no valor 

de R$ 1.156,83 (um mil, cento e cinqüenta e seis reais e oitenta e três centavos), com 

base nos artigos 92 e 102 da Lei n.° 8.212/91 e considerando o disposto nos artigos 283, 

inciso l, alínea “a”, e 373 do RPS, além da Portaria MPS n.° 119, de 18/04/2006. 

5. Constam nos autos: o Mandado de Procedimento Fiscal (MPF-Fiscalização), o Termo